

Nr 14.

Av herr **Holmgren**, om ersättning åt förre andra klass sjömannen *Petter Edvard Ekdahl* för kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring.

F. d. 2. kl. sjömannen vid Flottans 1. Eldarekompani nr 203 Petter Edvard Ekdahl antogs den 3 januari 1912 till 2. kl. sjöman. Redan i mars samma år åsamkades han under en gymnastikövning en kontusion å högra knät. Sedermera uppstod tuberkulos i knäleden, för vilken åkomma han vårdades å sjukhus från och med den 20 juli 1912 till och med den 11 maj 1915, då till följd av sjukdomen rörelseförmågan i knäleden befanns så gott som fullständigt upphävd.

Med anledning härav gjorde Ekdahl hos riksförsäkringsanstalten framställning om ersättning.

I resolution den 3 juli 1915 anförde riksförsäkringsanstalten bland annat följande.

»Då emellertid i 12 § av kungl. förordningen om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, den 18 juni 1909, stadgas, att, därest ej framställning om ersättning i anledning av skada göres inom 2 år efter det skadan yppats, rätten till ersättning skall vara förverkad, samt, såvitt av handlingarna i ärendet framgår, framställning om ersättning icke blivit från Ekdahls sida inom sålunda föreskriven tid gjord, har någon ersättning icke kunnat av riksförsäkringsanstalten tillerkännas Ekdahl.»

Sedan Ekdahl den 11 maj 1915 utskrevs från flottans sjukhus i Karlskrona, sysselsattes han med lindrig tjänst i land till år 1917, då han den 20 juli åter inlades på flottans sjukhus, där han kvarlåg den 31 oktober 1918, då han meddelades avsked. Efter avskedet kvarlåg Ekdahl å flottans sjukhus, där hans sjukdom den 4 maj 1920 nödvändiggjorde amputation av högra benet ovanför knäleden.

Såsom av det ovan anförda framgår, har ersättning icke kunnat tilldelas Ekdahl på den grund, att han icke därom gjort framställning inom 2 år efter det skadan yppats. Skadan uppstod i mars 1912. Ännu i mars 1914 hade Ekdahl förhoppning om att kunna bliva fullt återställd. I varje fall kunde varken han eller någon annan förutse, att en amputation skulle bliva nödvändig mer än 6 år efter denna tidpunkt.

På den grund får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta, att ersättning skall utgå till f. d. 2. kl. sjömannen vid 1. Eldarekompaniet nr 203 Petter Edvard Ekdahl för kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, oberoende av den omständigheten, att framställning om sådan ersättning icke blivit gjord inom föreskriven tid.

Stockholm den 17 januari 1922.

Bj. Holmgren.